
 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

                                                       РЕШЕНИЕ 

Об установлении размера увеличения (индексации) денежного 

содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования 

 «Ольский городской округ» 

 
Принято 

Собранием представителей Ольского городского округа 

«23» ноября 2022 года 

 
В целях соблюдения соотносительность основных условий оплаты труда 

и социальных гарантий муниципальных и государственных гражданских 

служащих, обеспечения надлежащих гарантий лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ», руководствуясь 

статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом 

от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Ольский городской округ»,  

 

Собрание представителей Ольского городского округа 
 

РЕШИЛО: 

1. Установить размер увеличения (индексации) денежного содержания 

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования «Ольский городской округ» в 1,04 раза.  

2. Коэффициент повышения денежного содержания, предусмотренного 

пунктом 1 настоящего Решения, применяется к размерам месячного 

должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой 

им должностью муниципальной службы,  месячного оклада муниципального 

служащего, в соответствии с присвоенным классным чином, и должностных 

окладов лиц, замещающих муниципальные должности муниципального 

образования «Ольский городской округ». 

3. Установить, что размер увеличения (индексации) денежного 

содержания подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 
 

Председатель Собрания представителей 

Ольского городского округа                                                    И.В. Красноперова 
 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»               В.О.Форостовский 

«23» ноября 2022 №138-РН 

              п. Ола 


